
NIVERSIDAD NACIONAL tEI,CElNTRO DEL PERÚ 

SECRETARIA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 1577-CU-201 

,.......~.~.~....-- • P  PEIL \ OPICINA GENERAL DE INFORMATICA 
RhCEPCION DE SECRETARIA IR E e I 13 1L 1:, C) 

13 FEB. 2017 
. ,InQa 	3r 	, 
• 	

S ll 	,,...: ******** .. .44 4.411 etterploselsre 

illy:1RMA: ********* 	••••••••• 	s••••a(*.•• 

—........woummoisommarmarsexwermorwarrrissaa....tcomouzersemommoma 

REG. N' 	  
ADMINISTRACióN DOCUMENTARIA 

o 9 FER, 2017 

2° ENCARGAR el cumplimiento de la presente Resolución al Vicerrectorado Académico y 
Dirección General de Administración a través de l pfi.cinas y unidades correspondientes. „ 	F Li  

istrese, -comuni 

Fy),StiL O L OZANO  NÚÑEZ 

CR -  /ARIO GENERAL 

6N114111fi RO ALD SQUEZ CAICEDO AYRAS 
RECTOR 

Hu(lnc(lyo, Vi 7 71- "7, ri)  n 

EL CONSEJO UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ENTRO DEL P 

Visto el Oficio N° 014-2017-DFCFA/UNCP del 11 de enero 2017, a través del cual el De cano de la 
Facultad de Ciencias Forestales y del Ambiente, remite acta de Consejo de Facultad sobre 
encargatura del decanato. 

CONSIDERANDO: 

Que, la Ley Universitaria N° 30220, en su Artículo 8° prescribe: Autonomía Universitaria, el EStado 
reconoce la autonomía universitaria. La autonomía inherente a laS universidades se ejerce de 
conformidad con lo establecido en la Constitución, la presente Ley y demás normativa aplicable. 
Esta autonomía se manifiesta en los siguientes regímenes: 8.1 Normativo, 8.2 De gobierno, 8.3 
Académico, 8.4 Administrativo y 8.5 Económico; 

Que, conforme al Artículo 48° del Estatuto de la UNCP, que contempla, atribuciones del Consejo 
de Facultad, en su inciso w) Conocer y resolver todos los demás asuntos que se presentan dentro 
del área de su competencia; 

Que, en sesión de Consejo de Facultad del 09 de enero 2016, acuerda a propuesta del ,decano 
encargar al Dr. Mauro Rodríguez Cerrón, el decanato por el periodo del 13 al 29 de enero 2017, 
por motivo de viaje de pasantía a la ciudad de Mérida, Venezuela, en vista que el Decano es el 
responsable del proyecto de investigación, "Análisis integral del Riesgo a Deslizamiento e 
Inundaciones en la Micro cuenca del Rio Yanango Tarma-La Merced"; 

Que, en sesión de Consejo Universitario del 31 de enero 2017, se acordó por unanimidad ratificar 
la encargatura del decanato de la Facultad de Ciencias Forestales y del Ambiente al Dr. Mauro 
.Rodríguez Cerrón del 13 al 29 de enero 2017; y 

De conformidad al Artículo 30° inciso u) del Estatuto de la Universidad Nacional del Centro del 
Perú y al acuerdo de Consejo Universitario del 31 de enero 2017; 

RESUELVE: 

1° RATIFICAR en vía de regularización, el acta de Consejo de Facultad del 09 de enero 2017 y 
ENCARGAR al Dr. Mauro Rodríguez Cerrón, el decanato de la Facultad de Ciencias 
Forestales y del Ambiente, del 13 al 29 de enero 2017. 

cc. 	Rectorado/ VRAC /Vai./ Dirección General de Administración/ Po4,91 .  Web/ Of Gral. de Planificación / OC! / Of, de Asesoría Legal / Of. Gral de 
Gestión del Talento Humano/ Of Escalafón tIniversitario/Of. de Admisión/ CEPRE / Fas Forestales /Grados y Títulos/Interesado /Archivo /ivm. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32

